
ZARZĄDZENIE NR 225/23 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie powołania Rady Kobiet przy Prezydencie Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Radę Kobiet przy Prezydencie Miasta Szczecin, zwaną dalej Radą, w składzie: 

1) Monika Pyszkowska; 

2) Katarzyna Raczkowska; 

3) Agnieszka Beyger; 

4) Agnieszka Zalewska; 

5) Katarzyna Rogoźnicka; 

6) Isobel Perera-Turostowska; 

7) Iwona Litka; 

8) dr Katarzyna Pęzińska-Kijak; 

9) Katarzyna Opiekulska-Sozańska; 

10) Anita Gałek. 

§ 2. 1. Rada sprawuje funkcje eksperckie, konsultacyjne, doradcze i inicjatywne związane 
z wyrównywaniem szans kobiet w życiu społecznym i gospodarczym.  

2. Celami i zadaniami Rady są: 

1) podejmowanie działań eksperckich na rzecz kobiet, w tym upowszechnianie zasady równych  
szans kobiet i mężczyzn; 

2) przeciwdziałanie dyskryminacji kobiet na rynku pracy; 

3) promowanie Miasta Szczecin jako miejsca przyjaznego dla kobiet; 

4) edukacja kobiet w obszarze przedsiębiorczości - spotkania z ekspertami, szkolenia, warsztaty 
i programy, debaty, kampanie społeczne; 

5) wspieranie udziału kobiet w życiu zawodowym i społecznym - powrót na rynek pracy, 
przekwalifikowanie się, aktywizacja życia społecznego, integracja społeczności lokalnych; 

6) diagnozowanie problemów kobiet w mieście i regionie oraz podejmowanie inicjatyw w celu ich 
niwelowania lub ograniczania; 

7) wspieranie polityki Miasta Szczecin w sprawach dotyczących kobiet. 

3. Rada może uczestniczyć w opiniowaniu oraz przygotowywaniu aktów prawnych Rady Miasta 
Szczecin i Prezydenta Miasta Szczecin związanych z równouprawnieniem kobiet i mężczyzn, 
aktywizacją życia zawodowego i społecznego oraz wspieraniem przedsiębiorczości wśród kobiet. 

4. Rada może konsultować i wydawać opinie lub stanowiska w sprawach zgłoszonych przez 
Prezydenta Miasta Szczecin, członków Rady oraz przedstawicieli lokalnych środowisk społecznych 
i gospodarczych. 

5. Rada promuje swoje inicjatywy w szczególności poprzez następujące działania: 

1) spotkania z udziałem Prezydenta Miasta Szczecin; 

2) konferencje dla kobiet; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05A005BE-4B7E-49C4-8AD5-876A53D10647. Podpisany Strona 1



3) tworzenie grup, klastrów branżowych mających na celu wzajemne wsparcie i promocję; 

4) stworzenie i utrzymywanie grupy na portalu społecznościowym Facebook pn. „Strefa 
Przedsiębiorczych Kobiet Zachodniopomorskie" w celu integracji kobiet biznesu, edukacji 
poprzez darmowe treści, dedykowane spotkania i szkolenia, prezentowanie i promowanie 
lokalnych firm prowadzonych przez kobiety; 

5) stworzenie programu mentoringowego mającego na celu wyposażenie jego uczestników 
w potrzebną im wiedzę oraz kompetencje konieczne do sprawnego działania w obszarze 
przedsiębiorczości; 

6) udział w inicjatywach Miasta Szczecin związanych z przedsiębiorczością i równouprawnieniem; 

7) współpracę z Pełnomocnikiem ds. równości Gminy Miasto Szczecin oraz Zespołem strategicznym 
ds. równości Gminy Miasto Szczecin. 

§ 3. Udział w Radzie ma charakter nieodpłatny. 

§ 4. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

§ 5. Pracami Rady kieruje Przewodnicząca Rady wybrana zwykłą większością głosów 
na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym spośród członkiń Rady. 

§ 6. Rada działa na podstawie przyjętego przez siebie regulaminu. 

§ 7. Członkinie Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Szczecin w drodze zarządzenia. 

§ 8. Prezydent może odwołać członkinię Rady na wniosek: 

1) co najmniej 1/2 składu, a w przypadku równej liczby głosów, głos decydujący należy do 
Przewodniczącej; 

2) członkini Rady, która ma zostać odwołana. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady oraz miejsce spotkań zapewnia Biuro Prezydenta 
Miasta. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. strategii 
i relacji z mieszkańcami. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05A005BE-4B7E-49C4-8AD5-876A53D10647. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 7


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


